Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Е О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

-------V

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

22 октября 2024 года № 1

О выдвижении инициативы
о преобразовании всех поселений,
входящих в состав муниципального
района «Вейделевский район»
Белгородской области, путем их
объединения и наделении вновь
образованного муниципального
образования статусом муниципального
округа и проведении публичных
слушаний по вопросу преобразования
муниципального образования

В соответствии со статьей 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 5, 44 Устава
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области,
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном районе «Вейделевский район» Белгородской области,
утвержденным решением Муниципального совета муниципального района
«Вейделевский район» от 08 декабря 2015 года № 4 (с изменениями
дополнениями), и в целях преобразования путем объединения всех поселений,
входящих в состав муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа, Муниципальный совет муниципального района
«Вейделевский район» решил:

1. Выступить с инициативой о преобразовании всех поселений:
- Белоколодезское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;

2

-Большелипяговское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;

городское поселение «Поселок Вейделевка» муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области;
- Викторопольское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;
- Должанское сельское поселение муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области;
- Закутчанское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;
- Зенинское сельское поселение муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области;
- Клименковское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;
- Кубраковское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;
- Малакеевское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;
- Николаевское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области;
- Солонцинское сельское поселение муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области, входящих в состав муниципального района
«Вейделевского района» Белгородской области, путем их объединения и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа.

2. Предложить земским собраниям сельских поселений и поселковому
собранию городского поселения, входящих в состав муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области:

1) рассмотреть настоящее решение в соответствии с требованиями части
3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) назначить и провести публичные слушания в соответствии
со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по
вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального
района «Вейделевского района» Белгородской области, путем их объединения и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа»;

3) направить решения, принятые в соответствии с частью 3.1.1 статьи 13
Федерального закона of 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
Муниципальный сбвет муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области в срок до 30 декабря 2024 года.

3. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области, путем объединения и наделении вновь образованного

3

муниципального образования статусом муниципального округа» на 19 ноября
2024 года в 15 часов 00 минут в здании администрации Вейделевского района по
адресу: посёлок Вейделевка, улица Первомайская, дом 1, зал заседаний (2 этаж).
Назначить председательствующим на публичных слушаниях председателя
Муниципального совета Вейделевского района Блинову Т.А.

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных
слушаний в составе:

1) Блинова Т.А. - председатель Муниципального совета
Вейделевского района;

2) Тарасова О.А. - председатель постоянной комиссии по
вопросам местного самоуправления, нормативно
правовой деятельности Муниципального совета
Вейделевского района;

3) Лемзякова Ю.А. - заместитель главы администрации
Вейделевского района — руководитель аппарата
главы администрации района;

4) Ханина О.Н. - заместитель руководителя аппарата главы
администрации района - начальник юридического
отдела администрации Вейделевского района;

5) Гончаренко О.Н. - заместитель начальника управления по
организационно-контрольной и кадровой работе
администрации Вейделевского района
начальник организационно-контрольного отдела
управления по организационно-контрольной и
кадровой работе администрации Вейделевского
района.

5. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются
ежедневно в рабочие дни с 8:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 17:00 часов по 19
ноября 2024 года включительно по адресу: поселок Вейделевка, улица
Первомайская, дом 1, кабинет 313.

6. Установить срок приема замечаний и предложений по вопросу,
выносимому на публичные слушания, с 22 октября по 19 ноября 2024 года в
следующем виде:

1) посредством платформы обратной связи федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/);

2) официального сайта органов местного самоуправления Вейделевского
района Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https ://vej del е vskij -r31 .gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/publichnyerSlushaniya-Tobschestvennye-obsuzhdeniya/): раздел -
«Публичные слушания и общественные обсуждения»;

3) направления письма по адресу: Белгородская область, Вейделевский
район, поселок Вейделевка, улица Первомайская, дом 1 или по e-mail:
aveidelevka@ve.belregion.ru с пометкой «Публичные слушания»;

4) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:aveidelevka@ve.belregion.ru

4

публичных слушаний.
7. Принять настоящее решение.
8. Направить настоящее решение в адрес представительных органов

поселений муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области.
9. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Информационный бюллетень Вейделевского района», в сетевом
издании «Пламя 31», а также в печатном издании общественно-политической
газете Вейделевского района «Пламя», и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области в сети Интернет.

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

11. Контроль за выполнением решения возложить на председателя
Муниципального совета муниципального района «Вейделевский район» Т.А.
Блинову.

Пред сед ател
Муниципального

Вейделевского